12.- PAULO; *Sentencias, libro I.*- Al legado, que haya estado encargado de un negocio público, no se

tionis praestituta rursum eiusdem negotii defensio mandari non potest.

§ 1.- Comites praesidum et proconsulum procuratorumve caesaris a muniberis vel honoribus et tutelis vacant.

13.- ULPIANUS; *libro XXIII, ad edictum.*- Praetor eos, quoscumque intellegit operam dare non posse ad iudicandum, pollicetur se excusaturum: forte quod in perpetuum quis operam dare non potest, quod in eam valetudinem incidit, ut certum sit eum civilia officia subire non posse: aut si alio morbo laboret, ut suis rebus superesse non possit: vel si quid sacerdotium nancti sint, ut discedere ab eo sine religione non possint. Nam et hi in perpetuum excusantur.

§ 1.- Duo genera tribuendae muneris publici vacationis sunt, unum plenus, cum et militiae datur, aliud exiguius, cum nudam muneris vacationem acceperint.

§ 2.- Qui autem non habet excusationem, etiam invitus iudicare cogitur.

§ 3.- Si post causam actam coeperit se excusare iudex, si quidem privilegio, quod habuit antequam susciperet iudicium, velit se excusare, nec audiendus est: semel enim adgnoscendo iudicium renuntiat excusationi. Quod si postea iusta causa incidit, ut iudex vel ad tempus excusetur, non debet in alium iudicium transferri, si cum captione id futurum est alterutrius. Tolerabilius denique est interdum iudicem qui semel cognoverat tantisper exspectare, quam iudici novo rem rursum iudicandam committere.

14.- MODESTINUS; *libro VII, regularum.*- Ad excusationem munierum defunctus filius non prosit, praeterquam in bello amissus.

the representative of the government who previously appeared, before the prescribed time of exemption has elapsed.

§ 1.- The attendants of Governors, Proconsuls, and agents of the Emperor are excused from offices or honors, and guardianships.

13.- ULPIANUS; *On the Edict, Book XXIII.*- When the Praetor ascertains that anyone is unable to act as judge, he promises to excuse him; for instance, where he cannot serve on account of bad health, and it is certain that he is incapable of discharging the duties appertaining to a civil office; or when he is suffering under some disease which prevents him from transacting his own business; or if he is performing sacerdotal duties, and cannot conscientiously relinquish them; for such persons are excused for life.

§ 1.- There are two ways of granting exemption from public employment: one, which is permanent, such as is granted to a soldier; another, which is for a short time, as when anyone obtains the mere exemption from an employment.